
か 環 防 第 ２ ３ ７ 号  

令 和 ７ 年 ７ 月 ４ 日  

 行政区長 各位 

かすみがうら市長  宮 嶋 謙 

  （ 公 印 省 略 ） 

 

「霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦」の日程変更について(お知らせ) 

 

日頃から、環境美化の推進に特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

標題のことにつきまして、先日、茨城県選挙管理委員会を通して茨城県知事選の告示日

と投票日が公表されました。投票日について、当初予定していた市内一斉清掃活動と重複

することを鑑み、下記のとおり日程変更を行いますので、ご多忙中とは存じますが貴区内

住民への呼び掛け、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 なお、改めて市内一斉清掃活動のお知らせを８月上期の広報誌の配布時期に併せて、通

知させていただくこと申し添えます。 

 

記 

 

 １．実 施 日  【変更前】令和７年９月７日（日）  

            ↓ 

          【変更後】令和７年８月３１日（日） 

 

２．今後の予定  令和７年度市内一斉清掃予定は以下の通りとなります。 

 

令和７年８月３１日（日） 霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦の一環として（変更） 

令和８年３月１日（日） 霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦の一環として 

  

 

３．そ の 他  回覧文を添付いたしますので、連絡事項を各行区の実施状況に応じて 

追加記載しご使用下さい。 

        

 

 

【お問い合わせ先】 

かすみがうら市 

市民部 環境防災課 衛生担当 

TEL 0299-59-2111 

FAX 0299-59-2130 



回 覧 

令和７年７月４日 

  各 位 

かすみがうら市長  宮 嶋 謙 

（ 公 印 省 略 ） 

 

「霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦」の日程変更について(お知らせ) 

 

日頃から、環境美化の推進に特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

標題のことにつきまして、先日、茨城県選挙管理委員会を通して茨城県知事選の告示日

と投票日が公表されました。投票日においては、当初予定していた市内一斉清掃活動と重

複することを鑑み、下記のとおり日程変更を行いますので、ご多忙中とは存じますが、ご

理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 １．実 施 日  【変更前】令和７年９月７日（日）  

            ↓ 

          【変更後】令和７年８月３１日（日） 

           

２．今後の予定  令和７年度市内一斉清掃予定は以下の通りとなります。 

 

令和７年８月３１日（日） 霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦の一環として（変更） 

令和８年３月１日（日） 霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦の一環として 

         ※改めて市内一斉清掃活動のお知らせは８月上期の広報誌の配布

時期に併せて、通知いたします。 

 

 

区長連絡事項欄 

 

 

 

 

 

 
【お問い合わせ先】 

かすみがうら市 

市民部 環境防災課 衛生担当 

TEL 0299-59-2111 

FAX 0299-59-2130 


